Проект вносит

Глава города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От  «____»_____________2018  г.                                                                               №  ______

О внесении изменений в Положение

«О порядке передачи объектов муниципальной

собственности в аренду», утвержденное решением

городской Думы от 28.11.2006 г. № 274

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь

ст. 24, 44 Устава города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке передачи объектов муниципальной

собственности в аренду», утвержденное решением городской Думы от 28.11.2006 №274 с

изменениями, принятыми решениями городской Думы от 25.12.2007 №240, от 26.02.2008

№20, от 27.05.2008 №72, от 24.06.2008 №90, от 28.10.2008 №142, от 30.04.2009 №75, от

23.06.2009 №123, от 30.03.2010 №26, от 22.08.2011 №116, от 27.03.2012 №34, от

25.09.2012 №134, от 25.12.2012 №200, от 24.09.2013 №125, от 23.06.2015 №103, от

27.11.2015 №56, от 23.12.2015 №87, от 28.04.2016 №62, от 28.09.2016 №116, от 26.04.2017

№49, от 27.09.2017 №116, от 26.06.2018 №85, от 25.09.2018 №105 следующие изменения:

1.1. Раздел 6 дополнить пунктом 6.10. следующего содержания: «Арендаторам

имущества находящегося в перечне муниципального имущества предоставляемого во

владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства,

являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих социально-значимые  виды деятельности в

соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 17.1 и в случае, установленном в  пункте 14 части

1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции,

предоставляется  льгота по арендной плате  в виде коэффициента - 0,3 понижающего

величину арендной платы».

1.2. Раздел I Приложения №1 подпункт 1.1. пункта 2 таблицы изложить в

следующей редакции: «микрорайоны: 3, 3а, 3б, 4, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, «Зона

ВУЗов», микрорайон «Центральный», район в оси  от   ул. 5-ая Северная, до оси переулка

Свердлова».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Тобольская правда" и разместить в

сети Интернет на официальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по правовому обеспечению местного самоуправления   (Е.И. Шанина).

 Глава города Тобольска                                                                                 В.В. Мазур

Председатель городской думы                                                                        А.А. Ходосевич

consultantplus://offline/ref=F66055CCF5AD441244FBA21237E1452F8C0CA4CE780FE062CBBB221FD88F3EBDA656C8E5886003DFE60E90r2X0J

СПРАВКА

к проекту решения о внесении изменений в положение «О порядке

передачи объектов муниципальной собственности в аренду», утвержденное

решением городской Думы от 28.11.2006 г. № 274

         Нормативно-правовыми актами, регулирующими данный проект решения, являются:

1. Гражданский кодекс Российской Федерации.

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации".

3. Федеральный закон  от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

4. Устав города Тобольска.

И.о. председателя комитета

по управлению имуществом                                                                            М.Г. Разгонина

Баско Надежда Викторовна

 8 (3456) 24-45-72